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siempre y cuando sea un lugar seguro para parar.

Oak Park

Route 315

REGULAR FARE ROUTE

Use your Ventra® Card

3 ! -

< o

- = I:())r exa;:lt fa;le |r(|:r<:ash Austin
P < wwwggsazz 8 river Rnas No ange

G RIS s el Customers may use a Ventra Card, contactless bankcard, Ventra Bo u Ievard

Ticket, Ride Free or Reduced Fare permit, or cash to pay fares on
Pace fixed route services. Reduced fares are available for children
(ages 7-11) and high school, junior high and grammar school

All Pace service is

=

z s E students (ages 12-20) presenting a valid Ventra Student Riding ‘

= Permit or valid school |.D. between 5:30am and 8:30pm on school | H H

g E 5()5 A=t g Slm o, 3 X pdbsdhabs b dbe s q: days. Seniors 65 and older, people with disabilities and individuals > wheelchair accessible.
= 3 BN RSl o R e P P R = with a valid Medicare card qualify for reduced fares. A valid RTA

Reduced Fare Permit must be presented when using cash to pay a
reduced fare. Eligible seniors and people with disabilities may ride
fixed route services for free through the RTA Ride Free Program.
Please contact the RTA at (312) 913-3110 for more information on
free and reduced fares. Free rides are offered to children under 7
(max two children per fare paying adult), law enforcement officers
and firefighters in full uniform or presenting a badge, and active duty
military personnel in uniform. See the Pace Fare Guide for current
fares, passes, restrictions and additional information. Visit
ventrachicago.com or call 877-NOW-VENTRA to purchase and
load value and passes onto your Ventra Card.

TRAVEL INFORMATION .

For travel information:
RTA Travel Information Center
(312) 836-7000
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AUSTIN/

6:2
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ROOSEVELT |CERMAK

AUSTIN/
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For other information:
Pace Customer Relations
(847) 364-PACE (7223)

CARRIER INFORMATION
OF Pace Wes
For lost and found call (708) 344-7400
ADDITIONAL INFORMATION

AUSTIN/
MADISON
6:18AM

SUNDAY SOUTHBOUND DOMINGO HACIA EL SUR
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from delayed trains or buses or failure to make connections.

Upon the passenger’s signal to the driver, the bus will stop at
any intersection along the route where it is safe to do so unless
otherwise noted.

TARIFA PARA RUTA REGULAR
Use su tarjeta Ventra® All Pace buses on this route M

z = . . N . .
EE cloooBe . ialifalexacialonieiecives are equipped with bike racks.
EH2 3333332220 2 El Conductor No Tiene Cambio

< IS L Los clientes pueden usar la tarjeta Ventra, tarjeta bancaria sin-contacto, H H H

boletos Ventra, permiso de tarifas reducidas, o dinero en efectivo para pagar l I I

~ Cz> = tarifas en los autobuses de rutas fijas de Pace. Se aplican tarifas reducidas
4 para nifios (de 7-11 afios de edad), para estudiantes de escuela secundaria, H
= %’ <§( % - y paranifios en escuela primaria y en 7° y 8° grado (de 12 a 20 afios), qué eS In OS l ’ ’ayores
1) presenten un permiso valido de Ventra o una identificacion valida de la
= & tollaV} % N 3 & 0 g g ,N_ f g :‘"‘2 3 3 ﬁ $ :3 3 a $ ﬁ :8 3 3 3 3 3 escuela, entre las 5:30am y las 8:30pm durante los dias escolares. Los
<= OO~ |00/ 0 O NOOFT T OO0 ancianos de 65 afios y mas, personas con discapacidades e individuos con

una tarjeta valida de Medicare, califican para tarifas reducidas. Se debe CTA G reen LI ne
presentar un permiso valido de Tarifas Reducidas de RTA cuando se use
dinero en efectivo para pagar una tarifa reducida. Los ancianos elegibles y A H s H
personas con discapacidades pueden usar el servicio de rutas fijas gratis, u stl n tat I o n
por medio del programa gratuito del RTA. Por favor llame al RTA al
(312) 913-3110 para més informacion sobre tarifas gratis y reducidas. Se
ofrecen viajes gratuitos a los nifios menores de 7 afos de edad (maximo
dos nifios acompaiados por un adulto con tarifa pagada), a oficiales de -
policia y bomberos en uniforme o que presenten identificacion apropiada, y C A B I ue LI ne
a personal militar en uniforme. Vea la Guia de Tarifas de Pace para tarifas

actuales, pases, restricciones y para informacion adicional. Visite

. .
ventrachicago.com o llame al 877-NOW-VENTRA para comprar y afadir Austl n Statlon

dinero y pases en su tarjeta Ventra.

CENTRO DE INFORMACION

Para informacion sobre viajes:

AUSTIN/

ROOSEVELT

6:23AM
2:23PM

2 E = Centro ‘t}i'e _Infodrrrﬁ{gli_c;n sobre Morton EaSt
@ & 6 ® (313) 836-7000 High School
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Para otra informacion:
Departamento de Servicio al

(34;:)“:;?‘:?;/’.\%'?(%223) Morton CO||ege

En cuanto el pasajero le de una sefial al conductor, el autobls se detendra en cualquier interseccion a lo largo de la ruta, donde sea seguro parar, a menos que se indique lo contrario.
Servicio de los Domingos estara en efecto el Dia de Afio Nuevo, Dia Memorial, Dia de Independencia (4 de Julio), Dia Laboral (Labor Day), Dia de Accion de Gracias (Thanksgiving), y el Dia de Navidad.

Upon the passenger’s signal to the driver, the bus will stop at any intersection along the route where it is safe to do so unless otherwise noted.

Sunday service will operate on New Year’s Day, Memorial Day, Independence Day, Labor Day, Thanksgiving Day and Christmas Day.

SUNDAY NORTHBOUND DOMINGO HACIA EL NORTE
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ROUTE 315« AUSTIN BOULEVARD B () oace

WEEKDAY NORTHBOUND ENTRE SEMANA HACIA EL NORTE WEEKDAY SOUTHBOUND ENTRE SEMANA HACIA EL SUR
CENTRAL/ |AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ LAKE/ ‘AUSTIN/ ‘ AUSTIN/ ‘ AUSTIN/ ‘ AUSTIN/ ‘ CENTRAL/
38TH 35TH CERMAK ROOSEVELT MADISON |AUSTIN MADISON ROOSEVELT |CERMAK 35TH 38TH
5:02AM 5:05AM 5:11AM 5:16AM 5:20AM 5:22AM 5:10AM 5:13AM 5:18AM 5:22AM 5:28AM 5:32AM
5:32 5:35 5:41 5:46 5:50 5:52 5:40 5:43 5:48 5:52 5:58 6:02
6:02 6:05 6:11 6:16 6:20 6:22 6:10 6:13 6:19 6:24 6:31 6:35
6:19 6:22 6:28 6:34 6:38 6:40 6:25 6:28 6:34 6:39 6:46 6:50
6:35 6:38 6:46 6:52 6:56 6:58 6:40 6:43 6:49 6:54 7:01 7:05
6:50 6:53 7:01 7:07 7:11 7:13 6:55 6:58 7:04 7:09 7:16 7:20
7:05 7:08 7:16 7:22 7:26 7:28 7:10 7:13 7:19 7:24 7:31 7:35
7:20 7:23 7:31 7:37 7:41 7:43 7:25 7:28 7:34 7:39 7:46 7:50
7:35 7:38 7:46 7:52 7:56 7:58 7:40 7:43 7:49 7:54 8:01 8:05
7:50 7:53 8:01 8:07 8:11 8:13 7:55 7:58 8:04 8:09 8:16 8:20
8:05 8:08 8:16 8:22 8:26 8:28 8:10 8:13 8:19 8:24 8:31 8:35
8:20 8:23 8:31 8:37 8:41 8:43 8:25 8:28 8:34 8:39 8:46 8:50
8:35 8:38 8:46 8:52 8:56 8:58 8:40 8:43 8:48 8:53 9:00 9:04
8:50 8:53 9:01 9:06 9:10 9:12 8:55 8:58 9:03 9:08 9:15 9:19
9:04 9:07 9:15 9:20 9:24 9:26 9:10 9:13 9:18 9:23 9:30 9:34
9:19 9:22 9:30 9:35 9:39 9:41 9:25 9:28 9:33 9:38 9:45 9:49
9:34 9:37 9:45 9:50 9:54 9:56 9:40 9:43 9:48 9:53 10:00 10:04
9:49 9:52 10:00 10:05 10:09 10:11 9:55 9:58 10:03 10:08 10:15 10:19
10:04 10:07 10:15 10:20 10:24 10:26 10:10 10:13 10:18 10:23 10:30 10:34
10:19 10:22 10:30 10:35 10:39 10:41 10:25 10:28 10:33 10:38 10:45 10:49
10:34 10:37 10:45 10:50 10:54 10:56 10:40 10:43 10:48 10:53 11:00 11:04
10:49 10:52 11:00 11:05 11:09 11:11 10:55 10:58 11:03 11:08 11:15 11:19
11:04 11:07 11:15 11:20 11:24 11:26 11:10 11:13 11:18 11:23 11:30 11:34
11:19 11:22 11:30 11:35 11:39 11:41 11:25 11:28 11:33 11:38 11:45 11:49
11:34 11:37 11:45 11:50 11:54 11:56 11:40 11:43 11:48 11:53 12:00PM 12:04PM
11:49 11:52 12:00PM 12:05PM 12:09PM 12:11PM 11:55 11:58 12:03PM 12:08PM 12:15 12:19
12:04PM 12:07PM 12:15 12:20 12:24 12:26 12:10PM 12:13PM 12:18 12:23 12:30 12:34
12:19 12:22 12:30 12:35 12:39 12:41 12:25 12:28 12:33 12:38 12:45 12:49
12:34 12:37 12:45 12:50 12:54 12:56 12:40 12:43 12:48 12:53 1:00 1:04
12:49 12:52 1:00 1:05 1:09 1:11 12:55 12:58 1:03 1:08 1:15 1:19
1:04 1:07 1:15 1:20 1:24 1:26 1:10 1:13 1:18 1:23 1:30 1:34
1:19 1:22 1:30 1:35 1:39 1:41 1:25 1:28 1:33 1:38 1:45 1:49
1:34 1:37 1:45 1:50 1:54 1:56 1:40 1:43 1:48 1:53 2:00 2:04
1:49 1:52 2:00 2:06 2:10 2:12 1:55 1:58 2:04 2:10 2:18 2:22
2:04 2:07 2:15 2:21 2:25 2:27 2:10 2:13 2:20 2:26 2:34 2:38
2:22 2:25 2:33 2:39 2:43 2:45 2:25 2:28 2:35 2:41 2:49 2:53
2:38 2:41 2:49 2:55 2:59 3:01 2:40 2:43 2:50 2:56 3:04 3:08
2:53 2:56 3:04 3:10 3:14 3:16 2:55 2:58 3:05 3:11 3:19 3:23
3:08 3:11 3:19 3:25 3:29 3:31 3:10 3:13 3:20 3:26 3:34 3:38
3:23 3:26 3:34 3:40 3:44 3:46 3:25 3:28 3:35 3:41 3:49 3:53
3:38 3:41 3:49 3:55 3:59 4:01 3:40 3:43 3:50 3:56 4:04 4:08
3:53 3:56 4:04 4:10 4:14 4:16 3:55 3:58 4:05 4:11 4:19 4:23
4:08 4:11 4:19 4:25 4:29 4:31 4:10 4:13 4:20 4:26 4:34 4:38
4:23 4:26 4:34 4:40 4:44 4:46 4:25 4:28 4:35 4:41 4:49 4:53
4:38 4:41 4:49 4:55 4:59 5:01 4:40 4:43 4:50 4:56 5:04 5:08
4:53 4:56 5:04 5:10 5:14 5:16 4:55 4:58 5:05 5:11 5:19 5:23
5:08 5:11 5:19 5:25 5:29 5:31 5:10 5:13 5:20 5:26 5:34 5:38
5:23 5:26 5:34 5:40 5:44 5:46 5:25 5:28 5:35 5:41 5:49 5:53
5:38 5:41 5:49 5:55 5:59 6:01 5:40 5:43 5:50 5:56 6:04 6:08
5:53 5:56 6:04 6:10 6:14 6:16 5:55 5:58 6:05 6:11 6:19 6:23
6:08 6:11 6:19 6:25 6:29 6:31 6:10 6:13 6:20 6:26 6:34 6:38
6:23 6:26 6:34 6:39 6:43 6:45 6:25 6:28 6:34 6:39 6:46 6:50
6:38 6:41 6:48 6:53 6:57 6:59 6:40 6:43 6:49 6:54 7:01 7:05
6:50 6:53 7:00 7:05 7:09 7:11 6:55 6:58 7:04 7:09 7:16 7:20
7:05 7:08 7:15 7:20 7:24 7:26 7:10 7:13 7:19 7:24 7:31 7:35
7:35 7:38 7:45 7:50 7:54 7:56 7:40 7:43 7:49 7:54 8:01 8:05
8:05 8:08 8:15 8:20 8:24 8:26 8:10 8:13 8:19 8:24 8:31 8:35
8:35 8:38 8:45 8:50 8:54 8:56 8:40 8:43 8:49 8:54 9:01 9:05
9:05 9:08 9:15 9:20 9:24 9:26 9:10 9:13 9:19 9:24 9:31 9:35
9:35 9:38 9:45 9:50 9:54 9:56 9:40 9:43 9:49 9:54 10:01 10:05
10:05 10:08 10:15 10:20 10:24 10:26 10:10 10:13 10:19 10:24 10:31 10:35
10:35 10:38 10:45 10:50 10:54 10:56 11:10 11:13 11:19 11:24 11:31 11:35
SATURDAY NORTHBOUND SABADO HACIA EL NORTE SATURDAY SOUTHBOUND SABADO HACIA EL SUR
CENTRAL/ |AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ LAKE/ AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ AUSTIN/ CENTRAL/
38TH 35TH CERMAK ROOSEVELT MADISON |AUSTIN MADISON ROOSEVELT |CERMAK 35TH 38TH
5:38AM 5:42AM 5:48AM 5:53AM 5:58AM 6:00AM 5:45AM 5:48AM 5:53AM 5:58AM 6:04AM 6:08AM
6:08 6:12 6:18 6:23 6:28 6:30 6:15 6:18 6:23 6:28 6:34 6:38
6:38 6:42 6:48 6:53 6:58 7:00 6:45 6:48 6:53 6:58 7:04 7:08
7:08 7:12 7:18 7:23 7:28 7:30 7:05 7:08 7:13 7:18 7:24 7:28
7:28 7:32 7:38 7:43 7:48 7:50 7:25 7:28 7:33 7:38 7:44 7:48
7:48 7:52 7:58 8:03 8:08 8:10 7:45 7:48 7:53 7:58 8:04 8:08
8:08 8:12 8:18 8:23 8:28 8:30 8:05 8:08 8:13 8:18 8:24 8:28
8:28 8:32 8:38 8:43 8:48 8:50 8:25 8:28 8:33 8:38 8:44 8:48
8:48 8:52 8:58 9:03 9:08 9:10 8:45 8:48 8:53 8:58 9:04 9:08
9:08 9:12 9:18 9:23 9:28 9:30 9:05 9:08 9:13 9:18 9:24 9:28
9:28 9:32 9:38 9:43 9:48 9:50 9:25 9:28 9:33 9:38 9:44 9:48
9:48 9:52 9:58 10:03 10:08 10:10 9:45 9:48 9:53 9:58 10:04 10:08
10:08 10:12 10:18 10:23 10:28 10:30 10:05 10:08 10:13 10:18 10:24 10:28
10:28 10:32 10:38 10:43 10:48 10:50 10:25 10:28 10:33 10:38 10:44 10:48
10:48 10:52 10:58 11:03 11:08 11:10 10:45 10:48 10:53 10:58 11:04 11:08
11:08 11:12 11:18 11:23 11:28 11:30 11:05 11:08 11:13 11:18 11:24 11:28
11:28 11:32 11:38 11:43 11:48 11:50 11:25 11:28 11:33 11:38 11:44 11:48
11:48 11:52 11:58 12:03PM 12:08PM 12:10PM 11:45 11:48 11:53 11:58 12:04PM 12:08PM
12:08PM 12:12PM 12:18PM 12:23 12:28 12:30 12:05PM 12:08PM 12:13PM 12:18PM 12:24 12:28
12:28 12:32 12:38 12:43 12:48 12:50 12:25 12:28 12:33 12:38 12:44 12:48
12:48 12:52 12:58 1:03 1:08 1:10 12:45 12:48 12:53 12:58 1:04 1:08
1:08 1:12 1:18 1:23 1:28 1:30 1:05 1:08 1:13 1:18 1:24 1:28
1:28 1:32 1:38 1:43 1:48 1:50 1:25 1:28 1:33 1:38 1:44 1:48
1:48 1:52 1:58 2:03 2:08 2:10 1:45 1:48 1:53 1:58 2:04 2:08
2:08 2:12 2:18 2:23 2:28 2:30 2:05 2:08 2:13 2:18 2:24 2:28
2:28 2:32 2:38 2:43 2:48 2:50 2:25 2:28 2:33 2:38 2:44 2:48
2:48 2:52 2:58 3:03 3:08 3:10 2:45 2:48 2:53 2:58 3:04 3:08
3:08 3:12 3:18 3:23 3:28 3:30 3:05 3:08 3:13 3:18 3:24 3:28
3:28 3:32 3:38 3:43 3:48 3:50 3:25 3:28 3:33 3:38 3:44 3:48
3:48 3:52 3:58 4:03 4:08 4:10 3:45 3:48 3:53 3:58 4:04 4:08
4:08 4:12 4:18 4:23 4:28 4:30 4:05 4:08 4:13 4:18 4:24 4:28
4:28 4:32 4:38 4:43 4:48 4:50 4:25 4:28 4:33 4:38 4:44 4:48
4:48 4:52 4:58 5:03 5:08 5:10 4:45 4:48 4:53 4:58 5:04 5:08
5:08 5:12 5:18 5:23 5:28 5:30 5:05 5:08 5:13 5:18 5:24 5:28
5:28 5:32 5:38 5:43 5:48 5:50 5:25 5:28 5:33 5:38 5:44 5:48
5:48 5:52 5:58 6:03 6:08 6:10 5:45 5:48 5:53 5:58 6:04 6:08
6:08 6:12 6:18 6:23 6:28 6:30 6:05 6:08 6:13 6:18 6:24 6:28
6:28 6:32 6:38 6:43 6:48 6:50 6:25 6:28 6:33 6:38 6:44 6:48
6:48 6:52 6:58 7:03 7:08 7:10 6:45 6:48 6:53 6:58 7:04 7:08
7:08 7:12 7:18 7:23 7:28 7:30 7:15 7:18 7:23 7:28 7:34 7:38
7:38 7:42 7:48 7:53 7:58 8:00 7:45 7:48 7:53 7:58 8:04 8:08
8:08 8:12 8:18 8:23 8:28 8:30 8:15 8:18 8:23 8:28 8:34 8:38
8:38 8:42 8:48 8:53 8:58 9:00 8:45 8:48 8:53 8:58 9:04 9:08
9:08 9:12 9:18 9:23 9:28 9:30 9:15 9:18 9:23 9:28 9:34 9:38
9:38 9:42 9:48 9:53 9:58 10:00 9:45 9:48 9:53 9:58 10:04 10:08
10:08 10:12 10:18 10:23 10:28 10:30 10:45 10:48 10:53 10:58 11:04 11:08

Upon the passenger’s signal to the driver, the bus will stop at any intersection along the route where it is safe to do so unless otherwise noted.

Sunday service will operate on New Year’s Day, Memorial Day, Independence Day, Labor Day, Thanksgiving Day and Christmas Day.

En cuanto el pasajero le de una sefial al conductor, el autobus se detendra en cualquier interseccion a lo largo de la ruta, donde sea seguro parar, a menos que se indique lo contrario.

Servicio de los Domingos estara en efecto el Dia de Afio Nuevo, Dia Memorial, Dia de Independencia (4 de Julio), Dia Laboral (Labor Day), Dia de Accion de Gracias (Thanksgiving), y el Dia de Navidad.




